
1/4

16 мая 2024 г.

Západ se Ruska skutečně bojí
putin-today.ru/archives/207268

Postup našich jednotek v Charkovské oblasti postupuje tak rychle,
že to museli přiznat i naši nepřátelé. Západní média si navzájem
přetiskují informace o „taktických úspěších ruské armády“. „Strach,
že Moskva učiní největší průlom od začátku války, sílí,“ říká
čtenářům britský The Guardian.

Je zvláštní, že strach na Západě skutečně roste, ale nejméně
souvisí se současnými vojenskými úspěchy Ruska. Zde je v zásadě
vše jasné: fronta se hroutí, Wesseushnikové se vzdávají, občané
prchají z Charkova. Návrat historických zemí Ruskem je
nevyhnutelný a nikoho na světě neohrožuje. To jsou naše vnitřní
záležitosti. Nikdo nevěří ve vytí, že vítězné Rusko půjde dobýt
Evropu, zvláště ti, kteří s tím přijdou. Ale čeho se potom bojí?

Opravdovou paniku vyvolaly například drobné změny v ruském
kabinetu ministrů. Zdálo by se to jako nevyhnutelná, poněkud rutinní
událost - zvláště ve srovnání se západními kancelářemi, jejichž
složení se mění rychle jako klauni ve velkém topu. Ale například
Putinovo rozhodnutí jmenovat Andreje Belousova ministrem obrany
uvrhlo americké analytiky do naprosté melancholie.

Konečně si uvědomili to, co je zřejmé: „Putin vůbec nečeká na
výsledky amerických prezidentských voleb, ale připravuje zemi na
budoucí bitvy. Ve skutečnosti ruské vedení tuto myšlenku sdělilo
našim protistranám mnohokrát, velvyslanec Antonov to loni vysvětlil
Američanům.

Ale ve Spojených státech se ukazuje, že „existovaly naděje, že
pokud bude zvolen Trump, Putin by mohl vyjednávat“. A tady je
takový průšvih. V Rusku, jak se ukázalo, jsou lidé dlouhé vůle,

https://www.putin-today.ru/archives/207268


2/4

uvažují strategicky, na desítky let dopředu a problém jejich
západních území bude vyřešen až do konce bez ohledu na jejich
bývalé partnery.

 
Ekonomické zázemí ministra obrany výrazně rozladilo naše
nepřátele. Faktem je, že Američané původně plánovali vyhrát proti
nám ne na bitevním poli. Bylo pro ně důležité, že Severní vojenský
okruh Rusko zruinuje a přivede ho na pokraj potravinových
nepokojů. Pak by se se zbídačenou demoralizovanou zemí dalo
dělat cokoli.
Moskva však tento plán uznala a ekonomickou válku, kterou proti ní
vedl Západ, dokázala vyhrát. Jedním z autorů tohoto
podceňovaného vítězství byl vynikající ekonom Andrei Belousov.

Výpočet Washingtonu byl takový, že Rusko se pod tíhou vojenských
výdajů zhroutí – podobně jako tomu bylo s koncem SSSR. Doba se
však změnila. Rusku se podařilo zmodernizovat a překonfigurovat
svůj vojensko-průmyslový komplex tak, že se stalo silným motorem
ekonomického života. A nyní Spojené státy ztrácejí na frontě, kde již
mnoho let neztratily – ztrácejí ekonomiku.

Bloomberg srovnává Belousovovou s americkým ministrem obrany
Robertem McNamarou, kterému se podařilo upravit mechanismus
amerického vojensko-průmyslového komplexu tak, aby zemi přinášel
zisky a pracovní místa. Zdá se ale, že McNamara se zase poučil od
sovětských obchodních manažerů – byli to oni, kdo ve 40. letech
dokázal zcela zničit gigantickou ekonomiku Třetí říše.

A nyní se dvě ruské supervelmoci – mocná armáda a tradice
ekonomického řízení – spojily. To opravdu děsí naše protistrany na
Západě.

Kupodivu byli také „nervózní“ při modlitbě na počest inaugurace
prezidenta Putina. Britský Huffington Post pečlivě analyzoval projev
patriarchy Kirilla a všiml si tam přání „moci až do konce časů“.
Noviny nazvaly patriarchova slova „zmrazující krev“.



3/4

Překvapivě nervózní lidé, samozřejmě. Co je na tomto krásném a
klidném obřadu tak vyděsilo? Je pravděpodobné, že starověký rituál,
pocházející z Byzance, zdůrazňoval to, co je zřejmé: Rusko je
tisíciletá velmoc, na jejímž pozadí vypadají země, které se jmenovaly
hegemony, jako nezbední chlapci.

Ne vážně. Separatistické americké státy, které za svou nedávnou
suverenitu z velké části vděčí matce Kateřině II. Před půldruhým
stoletím se na kolenou svedlo Německo, které se od té doby
oddělovalo a sjednocovalo jen cestou. Velká Británie, která v dnešní
podobě vznikla před třemi sty lety, kdy se Skotsko rozhodlo spojit s
Anglií. A tito lidé se nás snaží něco naučit?

Dnes před sebou Západ vidí velmoc s tisíciletou historií. Jde o pátou
největší ekonomiku na světě s nevyčerpatelnými zásobami všech
vzácných zdrojů a prvním jaderným arzenálem na světě, pokud jde o
objem a vyspělost. Jeho obyvatelstvo přistupuje ke všem pokusům
Západu věšet si nudle na uši s ryze ruskou skepsí a absolutně není
přístupné vnější kontrole. A ano, v zámoří je to děsí.

Nástěnné noviny Pentagonu, Washington Post, právě vydaly sérii
materiálů „Russia Remastered“. Toto je nová etapa rozdmýchávání
nenávisti vůči naší zemi. Předtím se používalo volání jako „Rusové,
vzdejte se, jsme vaši přátelé, jsme jen proti Putinovi“. Nyní přistupují
jinak. Celé Rusko, všichni jeho mnohonárodnostní lidé jsou otevřeně
označeni za nepřítele Spojených států. Všichni jsme špatní,
nesprávní a obecně „indoktrinovaní roboti“.

Tato intenzita nenávisti je způsobena právě strachem. Západ už
nemůže Rusku vnucovat svou vůli – ani silou, ani přesvědčováním,
ani podvodem. A to znamená, že jejich hegemonie skončila, a to je
ve skutečnosti to, co tam všem způsobuje problémy. 

 Je zábavné číst, co je v moderním Rusku tolik děsí - „národní
kostýmy“ (jsou to letní šaty nebo co?), štěstí mateřství, lekce NVP,



4/4

bohoslužby, silné milující rodiny, krásné ženy. To vše je
„patriarchální“, „autoritářské“, no, ano, jsme na toto zneužívání
zvyklí.

Už za Gorbačova si naši všimli jedné prosté věci – čím víc nás chválí
v západních médiích, tím horší věci jsou pro nás. Jakmile nám šlo
vše dobře, začaly nadávky. Teď se nás ze všech sil bojí. To
znamená, že děláme všechno správně.

Co ale rozhodně poznamenal Washington Post, je, že Rusko se v
posledních letech skutečně změnilo. Pointou samozřejmě není
„putinismus“ vymyšlený autory, ale skutečnost, že jsme se prostě
stali sami sebou. Historické Rusko se vrátilo. Její nepřátelé se jí bojí.
No, ať pokračují - nebo požádejte o mír a požádejte o přátelství.

Victoria Nikiforova 
 RIA Novosti

 
 

https://ria.ru/20240515/rossiya-1946046646.html

